Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23.05.2017                                                                                                № 12
Об отказе в согласовании перечня о разграничении имущества                                                                                 между муниципальным образованием Александровский                                                                                                                район и муниципальным образованием город Струнино
       В соответствии с законом Владимирской области от 10.04.2006 г. № 39-ОЗ «О порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Владимирской области», рассмотрев представление главы местной администрации, Совет народных депутатов города Струнино

                                                            Р Е Ш И Л:

  1. Отказать в согласовании перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Александровский район в муниципальную собственность муниципального образования город Струнино, согласно приложению.
  2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

         Глава города                                                                   С.В. Егоров
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета народных депутатов Александровского района
             « Об отказе  в согласования перечня о разграничении имущества  между
              муниципальным  образованием Александровский   район и  муниципальным
образованием город Струнино
     21 апреля 2017 года  в администрацию г. Струнино  поступило  письмо от администрации Александровского района в котором сообщается о решении Совета народных депутатов Александровского района № 151 от 29.03.2017 г.                             с приложением «Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Александровский  район в муниципальную собственность муниципального образования  городское поселение город Струнино», в который  входит 3 объекта недвижимости, территориально расположенные  в городе Струнино,  это: нежилое помещение - подвал, площадью 231,0 кв. м, по адресу: г. Струнино,                                ул. Заречная, д. 32; нежилое помещение, общей площадью 8,1 кв. м, расположенное по адресу:  г. Струнино, кв. Дубки, д. 11; нежилое помещение – подвал, общей площадью 374,1 кв. м, расположенное по адресу: г. Струнино, кв. Дубки, д. 11, числящиеся  в реестре муниципальной собственности муниципального образования Александровский район  Владимирской области.
В процессе изучения объектов и подготовки  проекта решения выявлено следующее:
1. В 2 подвальных помещениях проходят коммуникации, нежилое помещение, площадью 8,1 кв. м, это тамбур перед входом в помещение собственника, которое осталось после выкупа помещения в собственность.

2. В бюджете города Струнино на 2017 год расходы на содержание и капитальный ремонт объектов (200,0 тыс. руб.) не предусмотрены из-за скудности бюджета.

В целях осуществления дальнейшей процедуры, администрация города Струнино считает в согласовании перечня имущества предлагаемого к передаче между муниципальным образованием Александровский  район и муниципальным образованием город Струнино отказать.
             Исходя  из вышеизложенного, администрация города считает необходимым

        принять данное решение.

Глава местной администрации                                                  О.И.Бояркова